2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.03.2020                                                                                                       № 232

ст-ца Старощербиновская
О мерах по предотвращению распространения

новой коронавирусной
инфекции (COVID-19) в администрации
Старощербиновского сельского поселения
Щербиновского района и в подведомственных

ей муниципальных учреждениях

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, в связи с угрозой распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19) и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 25 марта 2020 г. № 206 «Об объявлении в Российской Федерации нерабочих дней»; постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 13 марта 2020 г. № 129 «О введении режима повышенной готовности на территории Краснодарского края и мерах по предотвращению распространению новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» (с изменениями от 17 марта 2020 г.        № 148); постановлением администрации муниципального образования Щербиновский район от 16 марта 2020 г. № 151 «О введении режима функционирования «Повышенная готовность» на территории муниципального образования Щербиновский район и мерах по предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»; методическими рекомендациями Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 16 марта 2020 г. № 19-0/10/П-2261 по режиму труда органов государственной власти, органов местного самоуправления и организаций с участием государства, Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района                            п о с т а н о в л я е т:

1. Объявить муниципальным учреждениям Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района нерабочие дни с 30 марта 2020 г. по           3 апреля 2020 г. с сохранением заработной платы.
2. Настоящее постановление не распространяется:

1) на начальников отделов администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района;

2) ведущих специалистов финансово-экономического отдела администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, которые по мере необходимости могут быть привлечены к исполнению служебных обязанностей;

3) на работников муниципального казенного учреждения «Благоустройство» Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района»;

4) на сторожей и уборщика служебных помещений муниципального казенного учреждения по обслуживанию органов местного самоуправления и муниципальных учреждений Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района, обслуживающего администрацию Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Главная страница».
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.
Глава Старощербиновского сельского
поселения Щербиновского района                                                    В.Г. Подолянко